社團法人新三才文化協會  函
雲林聯絡處：斗六市和平路47號
聯絡人：黃惠媛 05-5361948
Email: car5183@gmail.com

[bookmark: _GoBack]受文者：各縣市政府教育處（教育局）
發文日期：中華民國107年1月９日
發文字號：新三才字第10700001號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：普通
附件： 201８年 豐喜人生第一屆「吃果籽 拜樹頭」徵文繪圖比賽計畫

主旨：本會協助辦理《豐喜人生第一屆「吃果籽 拜樹頭」徵文繪圖比賽》活動，敬請協助上網公告暨轉知所屬國小、國中、高中職學校參與，請查照。
說明：
1、 本會為響應教育部品德教育之推動，落實閱讀風氣，協助辦理「吃果籽 拜樹頭」徵文繪圖比賽活動。
2、 本計畫活動簡述如下：
   以「吃果籽 拜樹頭」為主題徵求文章及繪圖，，內容可涵蓋親情、 友情、生活等。
 （一）徵文作品得以Word或PDF格式之電子檔，寄至
       car5183@gmail.com 文稿字數以600~800字為限。
 （二）繪畫（四開畫紙54×39公分，畫具不拘、繪畫材料不限）一律採
    掛號郵寄報名。
 （三） 收件及截稿日期：即日起至107年03月6日（二）止
 （四） 公告入圍：107 年03月13日（二）
 （五） 得獎名單公布：107 年03 月16日（五）
 （六） 頒獎典禮：預計於03月24日(六)
      【詳細資訊如附件一及相關消息將公告於活動官方粉絲團】
3、 參賽資格
   ◎徵文部份：分成以下三組
 （一）國小組：台灣地區 國小四~六年級學生。
 （二）國中組：台灣地區 國中學生。
 （三）高中組：台灣地區 高中、高職學生。

◎繪圖部份：僅一組國小組：台灣地區 國小一~三年級學生。
四、 獎勵辦法：提供入選作品之學生獎學金及獎品；指導教師贈送禮盒及指導獎狀。餘詳參附件一「吃果籽 拜樹頭」徵文繪圖比賽計畫。
5、 檢附201８年 豐喜人生第一屆「吃果籽 拜樹頭」徵文繪圖比賽計畫請參閱。
正本：各縣市政府(教育處 教育局)
副本：大紀元時報中區營運處、大紀元時報各縣市辦事處

              理事長  許凱雄

201８年 豐喜人生　第一屆「吃果籽 拜樹頭」徵文繪圖比賽計畫副附件1本
發文

一、 徵文緣起：
    「吃果籽拜樹頭」是流傳已久的台灣諺語，「感恩」也是中華文化中特有的核心價值。為了激發校園學子細細體會台灣人情的良善互動、父母親友間溫暖的支持、以及創作出愛惜這塊土地的作品，讓「吃果籽拜樹頭」的價值觀有所傳承，大紀元讀報教育志工結合企業資源，舉辦本次徵文繪圖比賽，幫助校園同學面對即使是再平凡不過的小事，都該懷抱著飲水思源的心情，學會感恩並關懷他人！
二、辦理目的：
　（一）透過本次徵文繪圖比賽，在校園推廣傳承「吃果籽 拜樹頭」的本土文化，認同「感  恩」的核心價值。
　（二）鼓勵同學關心周圍人事物，看到正向力量與價值，透過文字與圖畫表達，傳遞良善訊息，涵養台灣新一代人才的人文素養。
   (三) 結合優質企業回饋社會的正道力量，透過徵文繪圖成果的展現，凝聚更多正道力量，一起轉動台灣。
三、 指導單位:各縣市政府教育處(局)
     主辦單位: 豐喜食品股份有限公司
     承辦單位: 大紀元時報中區聯合營運處
　　 協辦單位: 社團法人新三才文化協會 暨 大紀元時報各縣市辦事處
四、 競賽主題
　以「吃果籽 拜樹頭」為主題進行文章或繪圖發想，內容可涵蓋親情、友情、生活等。
五、 競賽時程
（一） 收件及截稿日期：即日起至107年03月6日（二）止
（二） 公告入圍：107 年03月13日（二）
（三） 得獎名單公布：107 年03 月16日（五）
（四） 頒獎典禮：預計於03月24日(六)
【相關消息將公告於活動官方粉絲團】
六、參賽資格
   ◎徵文部份：分成以下三組
（一）國小組：台灣地區 國小四~六年級學生。
（二）國中組：台灣地區 國中學生。
（三）高中組：台灣地區 高中、高職學生。

◎繪圖部份：僅一組，國小組：台灣地區 國小一~三年級學生。
◎補充說明：
（一） 限未曾發表過之原創作品，同件作品不得重覆投稿，若有不符將取消競賽資格。
（二）參選作品禁止抄襲，凡有抄襲或侵害他人著作權之作品，除取消得獎資格、追回稿酬及獎狀、公布違規情形事實外，一切法律責任由參加者自行負責。
（三）得獎作品須同意授權大紀元時報及豐喜食品股份有限公司免費正當的方式運用。
七、 活動辦法：
（一）徵文作品得以Word或PDF格式之電子檔，寄至  car5183@gmail.com 文稿字數以600~800字為限。字數不足或超過將酌予減分，承辦單位收訖，會以收信回條告知確認。
（二）繪畫（四開畫紙54×39公分，畫具不拘、繪畫材料不限）一律採掛號郵寄報名，以郵戳為憑，逾期恕不受理。請將稿件寄至大紀元時報中區聯合營運處。（地址：台中市忠明路 424號11樓之2，註明「吃果籽 拜樹頭繪圖比賽」小組收）
（三）繪圖稿件作品背面以及徵文電子文稿最後，請註明作者真實姓名、參加組別、就讀學校及班級，以及確實的聯絡電話、地址、及電子郵件信箱，以利得獎時通知！
八、 獎勵辦法:
◎徵文各組錄取前三名及佳作、入圍者頒給獎學金及獎品：
	獎項
	人數
	獎學金／獎品

	第一名
	１名
	獎學金新臺幣6000元+獎狀乙紙+吃果籽禮品+大紀元時報二個月

	第二名
	1名
	獎學金新臺幣3,000元+獎狀乙紙+吃果籽禮品+大紀元時報二個月

	第三名
	1名
	獎學金新臺幣2,000元+獎狀乙紙+吃果籽禮品+大紀元時報二個月

	佳作
	５名
	獎學金新臺幣1000元+獎狀乙紙+吃果籽禮品+大紀元時報二個月

	入圍獎
	30名
	吃果籽禮品 +大紀元時報一個月

◎低年級繪畫組，錄取前三名及佳作5名，以及入圍者30名，頒給獎品同徵文各組，獎學金部份前三名，依序為：3000元，2000元，1000元及佳作500元。
 ※感謝教師指導獎:
· 學生獲前三名、佳作之老師頒給指導獎狀 吃果籽感謝禮盒
· 學生入圍者 老師獲贈 吃果籽感謝禮盒一份。
◎以上得獎同學及指導老師 ，親自參與頒獎典禮，獲獎者除補助車馬費外，並贈送
    蛋糕DIY體驗行程一組。

九、評選標準
  ◎徵文部份
   1、內容是否傳遞主題和理念50％。
   2、文章架構20％。
   3、創意巧思20％。
   4、語彙修辭10％。
  ◎繪圖部份
   1、繪畫作品中是否傳遞出感恩主題和理念。50%
2、作品繪畫技巧:包含整體性、色彩協調性、完成度等30%
3、繪畫作品中獨特想像力。20%

十、 聯絡窗口
聯絡人：黃小姐
聯絡電話：(05)5361948
聯絡信箱：car5183@gmail.com
一

第1頁（共4頁）